

# PROTOKOŁ NR 4/2024 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH

W DNIU 5 WRZEŚNIA 2024

## Proponowany porządek zebrania

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z zebrania Rady Sołeckiej z dnia 12 lipca 2024
3. ustalenia dotyczące wyjazdu turystycznego połączonego z grzybobraniem do miejscowości Klekotna i Kocury w dniu 12 października
4. składanie wniosków o inwestycje w sołectwie do budżetu gminy na 2025 r
5. realizacja zleconych prac w sołectwie przez Zrzeszenie Spółek Wodnych Czerwionka Leszczyny
6. realizacja środków sołeckich
7. informacje radnego
8. informacje sołtysa
9. wolne głosy i wnioski
10. zakończenie zebrania

Zebranie otworzył sołtys Józef Świerczyna witając wszystkich obecnych oraz składając życzenia solenizantom p. Krysi Kołodziejczyk oraz p. Mieczysławowi Pełce. Sołtys przywitał szczególnie p. Piotra Szałowskiego prezesa OSP, p. Remigiusza Kusia zastępcę przewodniczącej RM oraz p. Krystynę Kołodziejczyk przewodniczącą KGW, dziękując za pomoc w organizacji Dożynek Wiejskich. Odczytano porządek obrad, sekretarz Alina Kalisz Dunia stwierdziła prawomocność zebrania. Obecnych było 100 % członków Rady Sołeckiej.

Lista obecności w załączniku nr 1.

Odczytano protokół z zebrania z dnia 12 lipca, do protokołu nie wniesiono poprawek został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Ustalono wyjazd turystyczno krajoznawczy do Klekotnej i Kocurów połączone z grzybobraniem na dzień 12 października. Wyjazd ustalono na godzinie 6.30 autobusem na 54 osoby. Cena wyjazdu to 15 zł od osoby na co się składa poczęstunek łącznie z ubezpieczeniem, powrót ok godz.18.00.

Ad pkt 4. Sołtys zaproponował złożenie wniosku do budżetu gminy na 2025 rok na generalny remont drogi z płyt betonowych, biegną za Wspólnotą Mieszkaniowa aż do hurtowni materiałów budowlanych pana Pietrzyka Michała. p. Pełka zaproponował o zwrócenie się o instalację windy dla wózków inwalidzkich na schodach biegnących na



piętro sali OSP. Na sali odbywają się zebrania wiejskie oraz była by możliwość przeprowadzenia wyborów a dojście prowadzi przez 22 szt. stromych stopni schodów uniemożliwiający wejście osobom sprawnym inaczej oraz starszym.

Ad pkt. 5. Prace zlecone Spółce Wodnej na terenie naszego sołectwa zostały wykonane wg założeń. Dotyczyły one odwodnienia w okolicy przepompowni

ul. Elsnera oraz melioracji 650 m rowów na terenie sołectwa (przy potoku Żabica oraz terenach zalewowych na ul. Elsnera).

Ad pkt. 6. Realizacja środków sołeckich na działalność statutową nie odbiega od założonego planu.

Ad pkt. 7 . Radny p. Kuś złożył na ręce burmistrza interpelację w sprawie analizy możliwości powstania ośrodka szkolno przedszkolnego przy ul. Reta Śmiłowicka.p. Radny przeanalizował również możliwość umiejscowienia i wybudowania stacji- wiaty rowerowej w okolicy skrzyżowania z Retą Śmiłowicką dla mieszkańców ul. RetaŚmiłowicka oraz os.Sielanka i Siedlisko w celu bezpiecznego zaparkowania rowerów z możliwością dalszej podróży komunikacją miejską. Na stan dzisiejszy jedyna możliwość to Ponowne rozważenie sprawy kiedy zakończone zostaną ustalenia dotyczące przebudowy skrzyżowania wtedy zawniosujemy o umiejscowienie stacji przesiadkowej dla rowerzystów. Pan radny Kuś przedstawił projekt odnowienia tablic ogłoszeniowych na terenie sołectwa (wypiaskowanie konstrukcji i zamontowanie nowej tablicy z materiału, który poprawi funkcjonalność i estetykę tablicy.)

Ad pkt 8. P. sołtys podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania i przeprowadzenia dożynek wiejskich, szczególnie paniom z KGW i pani Teresie Ciwis za wykonanie korony dożynkowej oraz przygotowania poczęstunku, strażakom za zabezpieczenie pożarowe i obecność, radnemu Kusiowi za udostępnienie swojej kolekcji traktorów w korowodzie, ufundowanie nagród w konkursie RS oraz przejażdżki dla mieszkańców powozami dożynkowymi. Podziękowania za szczególne zaangażowanie otrzymali państwo Sylwia i Marek Lebek , pani Ciwiś Teresa a państwo. Murzynkowski za nakręcenie wspaniałego filmu z przebiegu dożynek oraz podziękowania dla wszystkich mieszkańcy którzy przyczynili się do organizacji dożynek. Ustalono miejsce na stację Metrorowerową na parkingu przy Kapliczce ul. Jesionowa. p. Sołtys reprezentował nasze sołectwo na dożynkach w Bujakowie i Mokrem oraz na rozpoczęciu roku szkolnego 2024/25 w szkole nr 8 w Paniowach

Ad pkt. 9 p. radny Kolarczyk przedstawił propozycję wyjazdu integracyjnego dla radnych rady sołeckiej do miejscowości Marianówka, położonej w masywie Śnieżnika. Termin ustalono na kwiecień 2025. p. radny Orzechowski zwrócił się w imieniu mieszkańców ul. Elsnera o wyrównanie ubytków zjeżdżając z ul Elsnera w drogi boczne wewnętrzne oraz przycięcie gałęzi wrastających w pas drogowy zjazd z DK-44 w ul. Elsnera. Ad pkt.10.W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował wszystkim za obecność i o godzinie 20.00 zakończył zebranie.